É o que se coloca à judiciosa deliberação desta Casa.  

Sala das Sessões, 

Senadora ROSE DE FREITAS 

SENADO FEDERAL 
PROJETO DE LEI 
N° 3533, DE 2020

Acrescenta parágrafo único ao art. 6º da Lei nº 13.982, de 2 de abril de 2020, para
garantir a concessão de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) para mulher provedora de
família monoparental em caso de prorrogação do tempo do auxílio emergencial.

PROJETO DE LEI Nº         DE 2020 

Acrescenta parágrafo único ao art. 6º da Lei 

nº 13.982, de 2 de abril de 2020, para garantir a 
concessão de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) 

para mulher provedora de família monoparenta l 
em caso de prorrogação do tempo do auxílio 
emergencial. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º Acrescente-se o seguinte parágrafo único ao art. 6º da 

Lei nº 13.982, de 2 de abril de 2020: